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Mazkur ishda huquqbuzarliklar
profilaktikasida shaxsning hayoti va sog‘lig‘iga
qarshi jinoyatlarning viktimologik
profilaktikasining shakllanishi masalasi
o‘rganiladi. Viktimologiya, ya'ni jinoyatlarning
qurbonlarini o‘rganish sohasidagi ilmiy
izlanishlar, shaxsning jinoyatga nisbatan
qanday ta'sirlanishi, uning oldini olish va
jinoyatlar profilaktikasini amalga oshirishda
muhim rol o‘ynaydi. Ishda, jinoyatlarning
qurbonlariga nisbatan vujudga keladigan
xavflar, shaxsning yuridik va psixologik
himoyasi, shuningdek, uning hayoti va
sog‘lig‘ini himoya qilishga qaratilgan chora-
tadbirlar muhokama qilinadi.Viktimologik
profilaktika, jinoyatlarning avvaldan oldini
olishga va jinoyatlarning qurbonlariga yordam
ko‘rsatishga yo‘naltirilgan kompleks
yondashuvni anglatadi. Ushbu tadqiqotda,
shaxslarning xavfsizligini ta'minlash, huquqiy
ta'lim va psixologik yordam orqali
jinoyatlarning oldini olishga qaratilgan yangi
usullar va vositalar tavsiya etiladi.

Shaxsiy xavfsizlikni ta'minlashda
huquqiy, ijtimoiy va psixologik omillarni
hisobga olish, jinoyatlarning qurboniga
aylanish ehtimolini kamaytirish, shu orqali
jamiyatda tartibni mustahkamlashga xizmat
qiladi. Viktimologik profilaktikaning samarali
tizimi jinoyatga qarshi kurashishda muhim
ahamiyatga ega bo‘ladi va shaxsning hayoti
hamda sog‘lig‘ini himoya qilishda muhim rol
o‘ynaydi.
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Ishning yakuniy xulosasi, shaxsning xavfsizligini ta'minlash uchun davlat, huquq-tartibot
idoralari va jamiyatning birgalikda ish olib borishi zarurligini ko‘rsatadi.
Jinoyatchilikni oldini olish – har bir jamiyatning asosiy vazifalaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa,
shaxsni hayoti va sog‘lig‘iga qarshi jinoyatlar (qotillik, jismoniy jarohatlar, zo‘rlash kabi
jinoyatlar) jamiyat xavfsizligi va taraqqiyoti uchun jiddiy tahdid soladi. Shu sababli,
huquqbuzarliklar profilaktikasida viktimologik yondashuvning shakllanishi va rivojlanishi
muhim ahamiyat kasb etadi. Viktimologiya – jinoyatlarning qurbonlarini, ularning
xususiyatlarini va jinoyatchilikka qanday holatlarda duch kelishlarini o‘rganadigan fan bo‘lib,
uning asosiy maqsadi – jinoyatlarning qurbonlari bo‘lgan shaxslarning xavfsizligini
ta'minlashdir. Ushbu maqola, shaxsni hayoti va sog‘lig‘iga qarshi jinoyatlarning viktimologik
profilaktikasining shakllanishi va rivojlanishini tahlil etadi, shuningdek, amaliy jihatlarni
ko‘rib chiqadi.
Viktimologiya jinoyatlarning qurbonlari haqida ma'lumotlar to‘plagan va ularni tahlil qilgan
ilmiy soha sifatida rivojlanib bormoqda. Viktimologiyaning asosiy vazifalaridan biri —
jinoyatlarning qurbonlariga aylanish ehtimolining oldini olishdir. Bu, albatta, huquqni
muhofaza qilish organlari va jamoat tomonidan amalga oshiriladigan chora-tadbirlar orqali
bo‘lishi kerak.
Viktimologik profilaktika esa, jinoyatlarni oldini olishning ijtimoiy, psixologik va huquqiy
usullarini o‘z ichiga oladi. Viktimologik yondashuvni ko‘rsatishning muhimligi shundaki,
nafaqat jinoyatchilikning oldini olish, balki potentsial qurbonlar bilan ishlash orqali ular
jinoyatlarning qurboniga aylanishining oldini olish kerak. Bu jarayonni shakllantirishda
quyidagi jihatlar muhim ahamiyatga ega:
 Viktimologik ta'lim va xabardorlik: Jinoyatchilikdan himoyalanish va xavfsizlikni
ta'minlashni har bir shaxs tushunishi kerak.
 Jinoyatlarning sabablarini tahlil qilish: Jinoyatlarning yuzaga kelishiga sabab
bo‘lgan ijtimoiy, iqtisodiy va psixologik omillarni o‘rganish.
 Viktimologik reabilitatsiya: Jinoyatlarning qurbonlariga reabilitatsiya yordamlarini
taqdim etish.
Shaxsga qarshi jinoyatlar — bu jinoyatchi tomonidan bevosita shaxsning hayoti yoki
sog‘lig‘iga zarar yetkazishga qaratilgan harakatlardir. Bu turdagi jinoyatlar quyidagilarni o‘z
ichiga oladi:
 Qotillik: Shaxsning hayoti to‘liq yoki qisman o‘limga olib keladigan jinoyat.
 Jismoniy jarohatlar: Jarohat yetkazish, odamning sog‘lig‘iga og‘ir zarar yetkazish, turli
darajadagi jismoniy zo‘ravonlik.
 Zo‘rlash va jinsiy zo‘ravonlik: Jismoniy va psixologik zarar etkazadigan jinoyatlar
bo‘lib, ayniqsa ayollar va bolalar uchun yuqori xavf tug‘diradi.
Bunday jinoyatlarning oqibatlari nafaqat jismoniy, balki ruhiy va psixologik travmalarni ham
o‘z ichiga oladi. Shu bois, viktimologik profilaktika yuqoridagi jinoyatlar kurbonlarining ruhiy
va jismoniy reabilitatsiyasiga alohida e'tibor qaratishi kerak. Shuningdek, ushbu jinoyatlarga
nisbatan xavf-xatarlar, ularga duch kelish ehtimollari va ularning oldini olish uchun
o‘zgaruvchan omillarni tahlil qilish muhimdir.
Viktimologik profilaktikaning shakllanishi jamiyatda jinoyatlarni oldini olish va shaxsni hayoti
va sog‘lig‘iga qarshi jinoyatlarga nisbatan har tomonlama xavfsizlikni ta'minlashning yangi
usullarini ishlab chiqishni talab etadi. Bu jarayonda quyidagi asosiy yo‘nalishlar shakllandi:
Viktimologik profilaktikada birinchi navbatda jinoyatlarning ehtimoliy qurbonlarini aniqlash
va ularning xavf-xatarlarini tahlil qilish lozim. Bu shaxslar ko‘pincha ijtimoiy, iqtisodiy yoki
psixologik omillarga asoslangan holda ko‘proq jinoyatlarning qurboniga aylanishadi. Ayniqsa,
yoshlar, ayollar, nogironlar, kam ta'minlangan oilalar va yolg‘iz yashovchilar bunday xavf
ostida bo‘lishi mumkin.
Jinoyatchilikni oldini olishda, shaxsiy xavfsizlik va huquqiy madaniyatni oshirish uchun
jamoatni xabardor qilish va o‘qitish zarur. Ommaviy axborot vositalari, maktablar, o‘quv
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yurtlari va jamoat joylarida xavfsizlikni ta'minlash bo‘yicha treninglar, seminarlar va kurslar
o‘tkazilishi kerak. Bu, o‘z navbatida, jinoyatchilikka qarshi kurashda faol qatnashish va xavf-
xatarlarni tushunishga yordam beradi.
Jinoyatlarning qurbonlariga psixologik yordam va reabilitatsiya xizmatlari ko‘rsatish
viktimologik profilaktikaning muhim tarkibiy qismidir. Bunga psixoterapiya, stressni
boshqarish metodikalarini o‘rgatish, jarohatlangan shaxslarni ruhiy jihatdan tiklash
xizmatlarini taqdim etish kiradi.
Jinoyatlarning qurbonlariga huquqiy yordam taqdim etish va ularga qonuniy himoya olish
imkoniyatini yaratish muhimdir. Jinoyatning qurboniga aylangan shaxsning huquqlari himoya
qilinishi, ularning advokatlar va huquqshunoslar bilan aloqasi mustahkamlanishi kerak.
Viktimologik profilaktikaning shakllanishi jarayonida bir qator amaliy muammolar mavjud:
Profilaktika choralarini amalga oshirishda, ayniqsa jinoyatlarning qurbonlariga yordam
berish uchun resurslar va mablag‘lar yetishmasligi katta muammo bo‘lib qolmoqda. Bu
holatni hal qilish uchun davlat va xususiy sektorda hamkorlikni kuchaytirish zarur.
Jinoyatlarning oldini olishga yo‘naltirilgan ijtimoiy tizim, psixologik yordam va huquqiy
xizmatlar ayrim hududlarda yetarli darajada rivojlanmagan. Bu muammoni hal qilish uchun
ijtimoiy xizmatlar tizimini kuchaytirish, xavfli guruhlar bilan ishlashni yaxshilash kerak.
Ko‘plab jamiyatlarda huquqiy va xavfsizlik madaniyatining pastligi, xavf-xatarlar haqida
ma'lumotning yetishmasligi mavjud. Bu holatni bartaraf etish uchun huquqiy ta'limni
kengaytirish, huquqiy madaniyatni rivojlantirish muhimdir.
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